ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» марта 2013 г.

        № 349
г. Тверь
О порядке предоставления из бюджета города Твери субсидии на возмещение затрат по установке общедомовых приборов учета используемых энергетических ресурсов в доле жилых и нежилых помещений, находящихся  в муниципальной  собственности

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления администрации города Твери от 30.12.2011 № 2544 «Об утверждении городской целевой программы «Энергоэффективная Тверь на 2012 - 2015 годы», в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Тверской городской Думы от 19.12.2012 № 147 (368) «О бюджете города Твери на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов» и Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета города Твери субсидии на возмещение затрат по установке общедомовых приборов учета используемых энергетических ресурсов в доле жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению (далее – Положение).
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города (Авдалян Г.А.) обеспечить по результатам рассмотрения документов, подтверждающих выполнение условий, предусмотренных Порядком, подготовку соглашений о предоставлении субсидий.
3. Департаменту финансов администрации города Твери (Слобода О.И.) производить финансирование расходов по предоставлению субсидии  на возмещение затрат по установке общедомовых приборов учета используемых энергетических ресурсов в доле жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Твери на эти цели.
4. Субсидия на возмещение затрат по установке общедомовых приборов учета используемых энергетических ресурсов в доле жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставляется получателю субсидии по многоквартирным домам, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.03.2014
Глава администрации города Твери

В.М. Павлов